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ANUNCIO 
 
 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE 
TRABAJO CON 10 ASPIRANTES DE INGENIERA/O DE CAMINOS, CANALES 
Y PUERTOS, PERTENECIENTES AL GRUPO A, SUBGRUPO A.1, PARA 
NECESIDADES TEMPORALES DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN Y 
SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS, MEDIANTE PRUEBA, CUYAS BASES 
FUERON PUBLICADAS EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA 
NÚMERO 204 DE 20 DE OCTUBRE DE 2023. 
 
 

1.- RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES A LA PLANTILLA DE 
RESPUESTAS DEL EJERCICIO. 
 

Finalizado el plazo establecido en la base séptima para que las/os aspirantes formulen 
alegaciones/reclamaciones a la plantilla de respuestas correctas del ejercicio, cuyo anuncio fue 
publicado el día 12 de abril de 2024, se han presentado alegaciones por la/el aspirante con DNI 

***5099** solicitando cambio en la opción de respuesta de la pregunta número 21, por la/el 
aspirante con DNI ***5672** pidiendo anulación de la pregunta número 46, y por la/el 
aspirante con DNI ***3668**, que lo hace fuera de plazo, por lo que esta última no se tiene en 

consideración. 
 
Una vez estudiadas por el Tribunal, éste decide por unanimidad:  

 
Pregunta nº 21: se cambia la opción de respuesta. La correcta pasa a ser la d). 
Pregunta nº 46: se anula pasando a computar la pregunta nº 51 de reserva. 

 
 
2.- CALIFICACIONES DE LAS/OS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO 

EL EJERCICIO. 
 
 

DNI Apellidos y nombre Puntuación 
***5249** BALLESTEROS LECHUGA, LUIS CARLOS 16.4 

***5099** DE RUS ORTEGA, ALEJANDRO 14.8 

***3668** FERNANDEZ-PALACIOS BALLESTA, TERESA 10 

***5672** MEGIAS GAMIZ, JAVIER 15.6 

***3156** SANZ ZAPATA, IGNACIO 14 

***9681** VILLACAÑAS RUIZ, JUAN MIGUEL 12 
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3.- ASPIRANTES ORDENADOS SEGÚN LA CALIFICACIÓN OBTENIDA 

EN EL EJERCICIO Y PROPUESTA PROVISIONAL: 
 

DNI Apellidos y nombre Puntuación 
***5099** DE RUS ORTEGA, ALEJANDRO 14.8 

***5672** MEGIAS GAMIZ, JAVIER 15.6 

***5249** BALLESTEROS LECHUGA, LUIS CARLOS 16.4 

***3156** SANZ ZAPATA, IGNACIO 14 

***9681** VILLACAÑAS RUIZ, JUAN MIGUEL 12 

***3668** FERNANDEZ-PALACIOS BALLESTA, TERESA 10 

 

 
4.- PROPUESTA DEFINITIVA PARA LA FORMACIÓN DE LA BOLSA DE 

TRABAJO DE INGENIERA/O DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS. 
 
De conformidad con lo establecido en la base séptima de la convocatoria, al no existir 

empate en las puntuaciones de los aspirantes propuestos provisionalmente, la propuesta se eleva a 

definitiva: 
 
 DNI Apellidos y nombre 
1 ***5099** DE RUS ORTEGA, ALEJANDRO 
2 ***5672** MEGIAS GAMIZ, JAVIER 
3 ***5249** BALLESTEROS LECHUGA, LUIS CARLOS 
4 ***3156** SANZ ZAPATA, IGNACIO 
5 ***9681** VILLACAÑAS RUIZ, JUAN MIGUEL 
6 ***3668** FERNANDEZ-PALACIOS BALLESTA, TERESA 
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